Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0016/2023       Em São Pedro da Aldeia, 20 de março de 2023

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE,

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR ADRIANO DA

SILVA ABREU, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA - RJ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedida ao ILMO. Senhor Adriano da Silva Abreu o "TÍTULO

DE CIDADÃO ALDEENSE", pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa homenagear, o ilustríssimo senhor Adriano da Silva

Abreu, nascido em 07/01/1968 na Cidade Rio Bonito, formado em Gestão empresarial

e Marketing. Adriano começou sua trajetória profissional no ramo de combustível em

2001 com o posto Abreu Dois, e hoje possui uma rede com mais de 10 postos. Em São

Pedro da Aldeia no ano de 2010, Adriano começou com sociedade no posto estrela do

mar, e desde 2020 é o administrador, qual vem gerando empregos e contribuindo com a

nossa economia, prestando sua contribuição para o desenvolvimento de nosso município

e servindo seus clientes com combustível de qualidade, onde se destaca em excelência

operacional, atendimento e qualidade. Pelas razões expostas, faz -se justa a homenagem

através da MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2023.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1